inazeoni Dirigenziall
Scrv.De.ter-mm i ‘8;_

: il
13?}3%2"%77‘ R
m% Z'DDIC. 2015
. ARRIV{
CITTA DI RAGUSA
SETTORE IV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | Oggetto: Liquidazione debitli fuori bilancio 2016 del

indata 2!+ 12-20/¢ Servizio Progettazione opere strategiche di
N°. 2542 riqualificazione urbana (Settore IV) a seguito delle

delibere di C.C. n® 72 del 23/11/2016 e n°® 73 del
N° 170 Settore IV 23M11/2016

DATA 19/12/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL. 2016 CAP.__ 1266 mp.__ A8 2/04/.,

MISSIONE __ 01 PROGRAMMA _ 03__ TITOLO 1

MACROAGGREGATO __ 03___ 3°livello _ 02 4° livello _99___ 5°livello 999

IL R%ﬂﬁfe

L'anno duemilasedici, il giomo diciannove del mese di Dicembre nell'ufficio del Settore IV, il Dirigente

Arch. Marcello Dimartino ha adottato la seguente determinazione;



IL DIRIGENTE
Premesso:
- che il servizio di progettazione opere strategiche di riqualificazione urbana ( Settore V) di
questo Comune con nota n° 46753 del 15/04/2016 ha segnalato I'esistenza di debiti"fuori
bilancio per complessivi di € 2.359,70 incluso IVA e spese legali configurabili nelia fattispecie di
cui al comma 1 lettera c) del D.lgs 267/2000 o comunque tra quelli relativi all'acquisizione di beni
e servizi, lettera e) del d.Igs 267/2000 trattandosi di somme dovute per legge afl' Amministrazione
Regionale, ai sensi della normativa vigente nazionale ( L 549/95) e regionale ( L.R. 6/97)
- che la somma dovuta & riferita all'espletamento di un servizio che & stato effettivamente
acquisito da questo Ente per I'ottenimento del collaudo statico in corso d'opera nell'ambito
del progetto del compendio ex C.P.T,.A di proprieta del’Ente Comunale ed eseguito dall'ing.
Francesco Ingallinera - « - via Ponchielli n® 7 Ragusa;
- che i pagamenti di questa spesa, come previsto dal relativo Bando a cui il Comune ha
partecipato per il finanziamento dell'opera dovevano essere inseriti sui medesimi fondi ma che
per per evidenti contenuti procedurali in netto contrasto con la procedura attuata dall'Ente, con
pec del 08 Aprile 2016, dal ROO Ministero dell'Interno & stato comunicato I'approvazione del
75% delia spesa contrattuale al lordo e contestualmente di produrre un atto di impegno di
codesto beneficiario per sostenere con risorse proprie, la spesa contrattuale pari al 25%
delt'importo contrattuale lordo;

Visto
- che con il Decreto n° 65/2016 & stato approvaio da parte del Ministero dell'interno il contratto

n° 09/2016 stipulato con I'lng. Francesco Ingallinera per il prezzo contrattuale posto a rettifica
finanziaria nei limiti del 75%, mentre la rimanenza pari al 25% equivalente ad importo pari ad €
2.359,70, al fine di assicurare la prosecuzione delle atiivita processuali, & da sostenere con
risorse proprie dell'Ente;

- che tale debito, contratto in assenza di relativo impegno di spesa, ha comportato una utilita ed
arricchimento per I'Ente in quanto si tratta di servizi che sono stati acquisiti nel'ambito
dell’'espletamento di pubbliche funzioni e servizi di competenza.

- che tale debito, acquisito in violazione degli obblighi di cui ai commi 1,2 e 3 dell'art.191, é da
individuare fra i debiti fuori bilancic ai sensi dell'art. 194 comma 1 leit. c) del D.Lgs 267/2000;

- che la legittimita dei suddetti debiti & stata riconosciuta con Delibera di Consiglio Comunale n°
73 del 23/11/2016;

Visto
- che in data 10 giugno 2016, I'ing. Francesco Ingallinera ha trasmesso giusta fattura n° 3E/2016
per I'importo complessivo di € 2.359,70;

Ritenuto
- che necessita pertanto procedere allimmediato pagamento del suddetto debito;

Tenuto conto

- che la somma complessiva di € 2.359,70 IVA compresa pud essere impegnata al cap. 1266
Bil. 2016 -Missione 01 -programma 03 -titolo 1 -macroaggregato 03 -3°livello 02 -4°livello
99 -5°Livello 999;



Visto

- la deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 de! 04/08/2016 con la quale si
approvano il D.U.P. e il bilancio di previsione entrambi per il triennio 2016-2018,

- la deliberazione di Giunta Municipale n° 433 del 09/08/2016 con la quale viene
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il friennio 2016-2018;

- che il il presente provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

PREMESSO E CONSIDERATO QUANTO SOPRA:

Vista |'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi, al quaie rinvia,

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.L.vo 29/93 e s.m.i.;

DETERMINA

- Di impegnare la somma complessiva di € 2.359,70, IVA compresa, pud essere
impegnata al .cap. 1266 Bil. 2016 -Missione 01 -programma 03 -titolo 1
-macroaggregato 03 -3°livello 02 -4°livello 99 -5°Livello 999; [wp 183%(9

- Di liquidare la spesa complessiva pari ad € 2.359,70, IVA compresa, al ling.
Francesco Ingallinera giusta fattura n® 3E/2016 del 10/06/20186;

- Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti é
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183 comma 8 Digs
267/00;

Che la somma impegnata sara esigibile nel’'anno 2016;

- Dare atto che la presente Determinazione sara trasmessa all'ufficio Internet per la
pubblicazione sul sito “Amministrazione trasparente” sezione “ Provvedimenti”
sottosezione “Provvedimenti dirigenti del sito istituzionale di questo Comune”.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Arch. Marc imartino)
L

Da trasmettersi, oltre al Sindaco e al Segretaric Generale, al settore ll|

Il Dirigent
(Arch. Marcell @arﬁno)

]



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000, e per quanto previsto dall'art. 17 del
Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di Regolarita Contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

RAGUSA Zo/{ 2, / Zp/ 6

IL DIRIGENTE DE VIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata
di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi.....2 1 DIC, 2016

IL MES OMUNALE
ILMESSO Ne:
{(Ta Iiaﬁ;‘r CAT?RE

J sottoscri&o“Mﬁﬁ{? m??ﬁ Fa&teﬁ;t% i’ E??Bj'%lento del suindicato periodo di pubblicazione e

cioé dal ...}, allu..n

Addi....2.9 B1C.209

IL MESSO COMUNALE




